
13.05.2023 • №18 (14819) Время 11ПОДРОБНОСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕЛКОВО 

от 03.05.2023 №1621

О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплу-

атацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находя-

щемся в муниципальной собственности городского округа Щелково Московской области, а также земельном 

участке, государственная собственность на который не разграничена

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», 
Уставом городского округа Щелково Московской области, решением Совета депутатов городского округа Щелко-
во Московской области от 10.06.2020 №133/13-24-НПА «Об утверждении формы проведения торгов на право за-
ключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином 
недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа Щелково Московской 
области, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена», решением Со-
вета депутатов городского округа Щелково Московской области от 10.06.2020 №134/13-25-НПА «Об утверждении 
базовой ставки и Порядка расчета годового размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 
городского округа Щелково Московской области, а также земельном участке, государственная собственность на 
который не разграничена» (с изменениями), постановлением Администрации городского округа Щелково Москов-
ской области от 03.06.2019 №2249 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории 
городского округа Щелково Московской области» (с изменениями), постановлением Администрации городского 
округа Щелково Московской области от 18.06.2021 №1693 «Об утверждении Положения об организации и про-
ведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муни-
ципальной собственности городского округа Щелково Московской области, а также земельном участке, государ-
ственная собственность на который не разграничена», Администрация городского округа Щелково постановляет:

1. Провести в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, открытый аукцион в элек-
тронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земель-
ном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского 
округа Щелково Московской области, а также земельном участке, государственная собственность на который не 
разграничена.

2. Утвердить Документацию об открытом аукционе в электронной форме на право заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуще-
стве, находящемся в муниципальной собственности городского округа Щелково Московской области, а также 
земельном участке, государственная собственность на который не разграничена (далее – Документация об элек-
тронном аукционе).

3. Утвердить Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения догово-
ра на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом 
имуществе, находящихся в муниципальной собственности городского округа Щелково Московской области, а так-
же земельном участке, государственная собственность на который не разграничена (далее – Извещение). 

4. Определить в качестве оператора электронной площадки для проведения открытого аукциона в электрон-
ной форме Федеральную электронную площадку ООО «РТС-Тендер» (www.rts-tender.ru).

5. Управлению потребительского рынка, сферы услуг и вопросов рекламы разместить Извещение на офици-
альном сайте торгов www.torgi.gov.ru, Едином портале торгов Московской облаcти www.torgi.mosreg.ru и элек-
тронной площадке www.rts-tender.ru.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете 
городского округа Щелково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа 
Щелково.

7. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления потребитель-
ского рынка, сферы услуг и вопросов рекламы Администрации городского округа Щелково Суровцева А.Н.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации го-
родского округа Щелково Коршунова А.В.

Глава городского округа Щелково А.А. Булгаков

Полный текст постановления от 03.05.2023 №1621 размещен  
на официальном сайте городского округа Щелково http://shhyolkovo.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕЛКОВО 

от 10.03.2023 №746

О подготовке к пожароопасному сезону  

на территории городского округа Щелково в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопас-
ности», Федеральным законом от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безо-
пасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил 
противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Московской области №269/2005-ОЗ «О пожарной 
безопасности в Московской области», в целях предупреждения пожаров, угрозы жизни и здоровью людей, Адми-
нистрация городского округа Щелково постановляет:

1. На пожароопасный сезон 2023 года создать из состава членов Комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Щелково временный опера-
тивный штаб пожаротушения и утвердить его прилагаемый состав.

2. Рекомендовать руководителям Щелковского лесопарка ФГУ «Национальный парк «Лосиный остров» 
(Кирюшкин С.С.), Московского учебно-опытного филиала ГКУ МО «Мособллес» (Корегин О.Е.), Щелковского учеб-
но-опытного лесхоза Мытищинского филиала МГТУ им. Н.Э. Баумана (Загородников А.Н.), Монинского военного 
лесничества Московского лесничества Министерства обороны Российской Федерации – филиала ФГКУ «Терри-
ториальное управление лесного хозяйства» Министерства обороны Российской Федерации (Кармышева В.П.) в 
течение пожароопасного сезона 2023 года принимать исчерпывающие меры по выполнению на территории под-
ведомственных лесных угодий требований постановления Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 
№1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах».

3. Рекомендовать Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Щелково 
Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Москов-
ской области (Гореев Р.А.) с 15.04.2022 установить контроль за исполнением руководителями всех предприятий, 
организаций и учреждений, расположенных на территории городского округа Щелково, требований Федеральных 
законов от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 21.12.1994 
№69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 
«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и настоящего постановления, а 
также, при необходимости, организовать внеплановые мероприятия по контролю садоводческих, огороднических 
некоммерческих объединений граждан по соблюдению указанных выше нормативных правовых актов.

4. Рекомендовать командованию войсковых частей Министерства обороны Российской Федерации, дислоци-
рованных на территории городского округа Щелково, выделять пожарную технику и личный состав на тушение 
лесных и торфяных пожаров на территории городского округа Щелково, а также выделять комендантские патрули 
в места традиционного отдыха военнослужащих и членов их семей на подведомственной территории.

5. Заместителю Главы Администрации городского округа Щелково Верницкому Г.И. поручить начальникам 
Управления по развитию территорий (Щелково, Монино, Загорянский, Медвежьи Озера) (Зубков М.В.) и Управле-
ния по развитию территорий (Фряново, Огуднево, Трубино, Гребнево) (Яковлев И.К.) при получении информации 
о возникновении пожара на соответствующей территории, немедленно сообщать данную информацию оператору 

ИНФОРМАЦИЯ ]

За пять лет в Подмосковье 
заменят свыше 1200 ки-
лометров сетей, обновят 
более 250 котельных, ВЗУ и 
очистных сооружений. Это 
беспрецедентная по своим 
масштабам программа мо-
дернизации коммунальной 
инфраструктуры в регионе. 
Перемены почувствуют око-
ло 3,2 миллиона человек – 
больше трети населения 
области.

 [ ОЛЬГА НИКОЛАЕВА

САМЫЙ КРУПНЫЙ – 
САМЫЙ СТАРЫЙ
ВЗУ №3 обслуживает цен-

тральную часть города, микро-
районы Нижнее Потапово, За-
речный, Финский, половину 
жилого фонда Богородского. 
Это более 50 тысяч человек. 
Сейчас производительность 
узла составляет 10 тысяч ку-
бометров воды в сутки. «Мо-
дернизация не рассчитана на 
рост производительности. Ее 
задача – подъем давления до 
нормативного во всех зонах 
облуживания, увеличение на-
дежности подачи воды в жи-
лой сектор», – прокомменти-
ровал грядущие изменения 
главный технолог ООО «Щел-
ковский водоканал» Дмитрий 
Овчинников.

На водозаборном узле плани-
руется выполнить реконструк-
цию станции второго подъема, 
где полностью будет замене-
но оборудование, в том числе 
электрическое, смонтируют 
новые трубы, оснастят ВЗУ ав-
томатикой. «На этом узле на-
сосы изношены практически 
полностью, поэтому модерни-
зация крайне необходима», – 
пояснил специалист.

Еще один ВЗУ реконстру-
ируют в Щелково-7 на улице 
Неделина. Его производитель-
ность – 2,5 тысячи кубов в сут-

ки, охват населения – около 
10 тысяч человек. На объекте 
планируется установить стан-
цию водоподготовки, благо-

В РАБОЧЕМ РЕЖИМЕ ] До конца года в Щелкове 
модернизируют крупнейший водозаборный узел №3

даря которой жители будут 
получать чистую питьевую 
воду, заключил Дмитрий Ов-
чинников.

АКЦЕНТ – НА СЕТИ
Программа модернизации 

коммунальной инфраструк-
туры уникальна для Под-
московья и по объемам фи-
нансирования, и по охвату 
объектов. До конца 2028 года 
заменят в 7,5 раза больше се-
тей, чем за предыдущие пять 
лет. Обновят почти 100 ко-
тельных, около 120 ВЗУ и свы-
ше 40 очистных сооружений. 

«Акцент будет сделан на 
ремонте самых проблемных, 
изношенных сетей. Мы полу-
чаем беспрецедентные меры 
поддержки со стороны феде-
рального правительства, но 
в рамках нашего бюджета 
под каждое из мероприятий 
обеспечиваем свое софинан-
сирование – это 30-70 процен-
тов на очистные сооружения, 
50 процентов – на комму-
нальную инфраструктуру. 
В этом году объем инвести-
ций увеличится в 1,4 раза 
по сравнению с 2022-м», – от-
метил вице-губернатор Мо-
сковской области Евгений 
Хромушин.

Почти  

80 млрд 
РУБЛЕЙ 

будет вложено  
в текущем году в ремонт  

и реконструкцию  
объектов ЖКХ  

в регионе

Чистая вода  
под высоким давлением

Ф
О

ТО
: М

И
ХА

И
Л

 Н
А

Л
Е

ТО
В

Сепаратор удаляет 
лишний воздух 

из поднятой с 
артезианских 

глубин воды


